República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO D t UCI1'AÇA

a _ _ _ _ _  ___
^RFTf:ITUaA MUNICIPAL DE CEOft

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “A” E “B” E ABERTURA
DO ENVELOPE “A” , REFERENTE TOMADA DE PREÇOS N°.

0607.01/2018-05

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto do ano de 2018, às 09h15min, no
Auditório da Biblioteca Municipal, Cedro/CE, reuniu-se o Presidente da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO: Francisco Antônio Viana
Correia Costa, sua equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e
Antônio Shieley Moura Fernandes e as seguintes Empresas: 1. MC
CONSTRUÇÕES LTDA representada por seu proprietário o Sr.
Francisco Matos Cardoso, inscrito no CPF sob o No. 330.107.303-49, 2 .
MATOS E ALMEIDA LTDA, representada por seu procurador o Sr.
Denis Weima Silva Cardoso, inscrito no CPF sob o No. 027.052.643-96,
3. A.I.L CONSTRUTORA LTDA -  ME, 4. JOSÉ URIAS FILHO -  ME, 5.
BELSRARDO FERREIRA DA SILVA -  ME, 6. SEDNA ENGENHARIA
LTDA, , 7. PRIME TRANSPORTES EIRELI -  EPP, 8. FV
CONSTRUÇÕES LTDA -  ME e 9. MJM CONSTRUÇÕES E
IMOBILIÁRIA LTDA, sem representantes legais credenciados e com
observância as disposições contidas no Edital de TOMADA DE PREÇOS
n°. 0607.01/2018-05, e na Lei 8.666/93, o Presidente da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Cedro, deu
início ao procedimento licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CEMITÉRIO
ANTÔNIO LAURENO DE OLIVEIRA, NO DISTRITO DE SANTO
ANTÔNIO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE e na Lei n°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão^
tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar á
inviolabilidade dos envelopes de propostas. O Presidente da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Cedro deu
início a abertura dos envelopes de Habilitação, onde a comissão e os
representantes legais supracitados rubricaram os documentos de
habilitação. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO recolheu os
documentos habilitação e os envelopes das propostas que foram

Prefeitura de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
Site eletrônico: w\vw.cedro.ee.»ov.br Email: cplcedro@outSook.coin

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

M unicíp io  d e  Cedro - PODER EXECUTIVO

co rjas,o  dl ynh4\í;Ãa

fl
PROl ÍU IpA Ml IWICif'Al DE CfcÍJRO

tomadas as medidas necessárias para a inviolabilidade para serem
analisados internamente e o resultado da habilitação será divulgado
posteriormente nos mesmos meios de publicidade inicial. Nada mais a
declarar, encerra-se a presente ata. Cedro - CE, 02 de agosto de 2018.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PRESIDENTE DA CPL

c

Niago Alias de Oliveira Lima
MEMBRO DA CPL

t

Antônio Shieley Moura Fernandes
MEMBRO DA CPL

LICITANTES:

1. MC CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Matos Cardoso

Proprietário

2. MATOS E ALMEIDA LTDA
Denis Weima Silva Cardoso

Procurador

Prefeitura de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
Site eletrônico: www.cedro.ce.iiov.br Email: cplcedro@outlook.com

mailto:plcedro@outlook.com